
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

17 грудня 2018 року 

смт. Козелець 

 

№ 494-38/VIII 
 

Про затвердження Програми  забезпечення  

діяльності Комунального підприємства 

«Муніципальна варта» Козелецької  

селищної ради на 2019 рік 

 

З метою забезпечення дієвого контролю за станом благоустрою на 

території Козелецької селищної ради, дотриманням Правил благоустрою, 

забезпечення чистоти, порядку утримання і прибирання вуличних, дворових 

територій, парків, скверів та додержання тиші в громадських місцях 

Козелецької селищної ради, керуючись ст. 28 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", виконавчий комітет селищної ради вирішив: 

 

1. Затвердити Програму забезпечення діяльності комунального 

підприємства «Муніципальна варта» Козелецької селищної ради на 2019 рік, 

що додається. 
2. Фінансовому управлінню селищної ради передбачити кошти на 

фінансування Програми у 2019 році. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з фінансово-економічних та соціальних питань Чемериса 

М.М. 

 

 

Селищний голова                                                                            О.Б. Дмитренко 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету  

Козелецької селищної ради  

від 17 грудня 2018 року № 494-38/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

забезпечення діяльності комунального підприємства 

“Муніципальна варта” Козелецької селищної ради на 2019 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт. Козелець 

2018 



 

ЗМІСТ 

 

стор. 

1. Паспорт Програми 3 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 4 

3. Мета Програми 4 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування 
4 

5. Основні завдання та напрямки реалізації Програми  4 

6. Заходи і завдання Програми 5 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Паспорт Програми 

ПАСПОРТ 

Програми забезпечення діяльності комунального підприємства 

“Муніципальна варта”  Козелецької селищної ради на 2019 рік 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Козелецька селищна рада  

2. Розробник Програми Козелецька селищна рада 

3. Співрозробники Програми Комунальне підприємство 

“Муніципальна варта”  Козелецької 

селищної ради 

4. Головний розпорядник 

бюджетних коштів  

Козелецька селищна рада  

5 Відповідальний виконавець 

Програми 

Комунальне підприємство 

“Муніципальна варта” Козелецької 

селищної ради 

6. Учасники програми Юридичні особи незалежно від 

форми власності та 

підпорядкування 

7. Термін реалізації Програми 2019 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруться участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Козелецької 

селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, усього, 

у тому числі: 

1100 тис. грн. 

9.1 коштів селищного бюджету 1100 тис. грн. 

9.2. коштів інших джерел не 

заборонені законодавством 

за необхідністю 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Комунальне підприємство “Муніципальна варта” Козелецької селищної 

ради (далі - Муніципальна варта) створено для забезпечення контролю у 

сфері дотримання та виконання вимог Законів України “Про благоустрій 

населених пунктів”, «Про відходи», «Про захист прав споживачів», “Правил 

благоустрою, забезпечення чистоти, порядку утримання і прибирання 

вуличних, дворових територій, парків, скверів та додержання тиші в 

громадських місцях Козелецької селищної ради ”, інших нормативно-

правових актів, що регулюють відносини в цій сфері у порядку 

встановленому законодавством. Вирішення проблем забезпечення 

правопорядку значним чином залежить від чітко налагодженої роботи 

діяльності Муніципальної варти. Головними аспектами цієї діяльності є: 

контроль за виконанням Правил благоустрою, забезпечення чистоти, порядку 

утримання і прибирання вуличних, дворових територій, парків, скверів та 

додержання тиші в громадських місцях Козелецької селищної ради, 

забезпечення виконання законодавства в сфері екологічної безпеки, боротьба 

зі стихійної торгівлею, робота з профілактики правопорушень.  
 

3. Мета Програми 

Мета Програми (далі – Програма) - забезпечення діяльності 

комунального підприємства “Муніципальна варта” Козелецької селищної 

ради в сфері контролю за дотриманням виконання Правил благоустрою, 

забезпечення чистоти, порядку утримання і прибирання вуличних, дворових 

територій, парків, скверів та додержання тиші в громадських місцях 

Козелецької селищної ради.  
  

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування 

Фінансування заходів, щодо виконання Програми, здійснюється в 

Порядку, визначеному нормативно-правовими актами за рахунок коштів 

селищного бюджету із залученням інших джерел фінансування, не 

заборонених законодавством.  
 

5. Основні завдання та напрямки реалізації Програми. 

Основними завданнями Програми є: забезпечення виконання рішень 

селищної ради, виконавчого комітету з питань, що стосуються дотримання 

правил з питань благоустрою, торгівлі, екології, підтримання в належному 

санітарному стані території селищної ради.  

Очікувані результати.  

Реалізація Програми дозволить: підвищити ефективність роботи по 

профілактиці та попередженню правопорушень в сфері благоустрою; 

забезпечення чистоти, порядку утримання і прибирання вуличних, дворових 

територій, парків, скверів та додержання тиші в громадських місцях 

селищної ради, забезпечення виконання законодавства в сфері екологічної 

безпеки, боротьба зі стихійної торгівлею, робота з профілактики 

правопорушень.  



 

6. Заходи і завдання Програми 

Перелік заходів і завдань Програми  

забезпечення діяльності комунального підприємства “Муніципальна варта” 

Козелецької селищної ради на 2019 рік  
№ 

Перелік заходів і завдань Програми 
Строк 

виконання  
Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Обсяги 

фінансуван

ня 

(вартість), 

тис.грн. 

Очікуван

ий 

результат 

1 
 

Здійснення контролю за станом 

благоустрою території Козелецької 

селищної ради, підтриманням порядку, 

забезпечення попередження, запобігання та 

припинення правопорушень в цій сфері 

Протягом 

2019 року 

КП 

«Муніци

пальна 

варта» 

Козелець

кої 

селищної  

ради 

Селищни

й 

бюджет, 

інші 

джерела 

не 

забороне

ні 

законода

вством 

 

1100 тис. 

грн 

Покраще

ння умов 

життєдія

льності 

громади 

Козелець

кої 

селищної 

ради 

2 
Здійснення профілактичних заходів з 

метою запобігання правопорушенням в 

сфері благоустрою 

3 

Здійснення контролю за дотриманням 

підприємствами, установами, 

організаціями, громадянами вимог Законів 

України “Про благоустрій населених 

пунктів”, «Про відходи», «Про захист прав 

споживачів», “ Правил благоустрою, 

забезпечення чистоти, порядку утримання і 

прибирання вуличних, дворових територій, 

парків, скверів та додержання тиші в 

громадських місцях Козелецької селищної 

ради ”, інших нормативно-правових актів, 

що регулюють відносини в цій сфері у 

порядку встановленому законодавством 

4 

Здійснення контролю за озелененням, 

охороною зелених насаджень і водойм, 

утриманням в належному стані закріплених 

та прилеглих до належних суб’єктам 

господарювання, установам, організаціям 

будівель, споруд та територій 

5 

Здійснення контролю за додержанням 

суб’єктами господарювання, установами, 

організаціями незалежно від форм 

власності та громадянами вимог 

законодавства у сфері поводження з 

побутовими та виробничими відходами 

6 

Вжиття заходів щодо зупинення робіт, які 

проводяться самовільно і порушують стан 

благоустрою міста, відшкодування 

завданих збитків та приведення об’єктів 

благоустрою до належного стану 

7 Боротьба зі стихійною торгівлею 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 



Контроль за виконанням Програми здійснюється відповідними 

постійними комісіями селищної ради. 

Відповідальний виконавець Програми щоквартально готує та подає до 

Козелецької селищної ради узагальнену інформацію про стан її виконання. 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                                   О.В. 

Головко 


